ДОГОВОР
№ ______________ от _________ 2024 г.
на оказание информационных услуг

г. Гатчина

Автономное образовательное учреждение высшего образования Ленинградской области «Государственный институт экономики, финансов, права и технологий», именуемый в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора Туфанова Александра Олеговича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Ф.И.О._______________________________________________________________________,
проживающий по адресу: _______________________________________________________,
паспорт серии __________ № _____________ выдан __________________________, __________________                           дата рождения                       , страховое свидетельство                 № ______________ ИНН _________________ ,

именуемый(ая) в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, при совместном упоминании именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
Исполнитель в соответствии с условиями настоящего Договора, Приложений 1-3 к нему осуществляет выполнение информационной услуги по подготовке статьи __________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ (далее – статья) к публикации в периодическом издании (далее – Издание), издаваемом Издательством АОУ ВО ЛО «Государственный институт экономики, финансов, права и технологий» (http://giefjournal.ru/node/761, далее – Издательство), в Журнале правовых и экономических исследований (далее – Журнал, http://giefjournal.ru/), включенном Решением Президиума Высшей аттестационной комиссии Министерства образования и науки Российской Федерации в Перечень рецензируемых научных изданий, в которых должны быть опубликованы основные научные результаты диссертаций на соискание ученой степени кандидата наук, на соискание ученой степени доктора наук, на момент заключения настоящего Договора.
1.1. Информационная услуга включает в себя выполнение вспомогательных работ, являющихся неотъемлемой частью процесса публикации статей в Журнале. В частности:
- информирование Заказчика об условиях работы Издательства;
- осуществление вычитки рукописей с целью обеспечения графического и лексического единообразия различных элементов текста, устранение орфографических и пунктуационных ошибок, соблюдение технических правил набора, а также исправления недостатков смыслового и стилистического характера;
- проверка комплектности рукописей;
- обеспечение правильности написания и унификации терминов, символов, единиц измерения, условных сокращений, единообразия обозначений в иллюстрациях и тексте;
- перевод реферативных данных статьи (название, ключевые слова, аннотация, сведения об авторах), предоставленной Заказчиком, с русского на английский язык;
- форматирование статьи в соответствии с требованиями Издания;
- технические работы по подготовке статьи к верстке;
- проверка текста статьи на наличие некорректных заимствований через систему «АнтиплагиатВуз»;
- научное рецензирование;
- присвоение идентификатора DOI;
- подготовка необходимых сопроводительных документов.
2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. Заказчик имеет право:
2.1.1. Предоставить Исполнителю статью на русском языке для согласования возможности публикации в Журнале.
2.1.2. Получить перевод реферативных данных статьи на английский язык от Исполнителя для проверки.
2.1.3. Получать информацию о ходе подготовки статьи к публикации.
2.1.4. Проверять корректность макета статьи перед публикацией (в том числе таблиц, формул, изображений, схем).
2.1.5. Выбрать способ получения экземпляра Журнала: в электронном виде /                     в печатном виде (нужное подчеркнуть).
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Предоставить статью в соответствии с Требованиями Исполнителя. Требования отражены в Приложении 1 к настоящему Договору, в пункте «Требования к статье». При получении новой информации от Издательства, Заказчик обязан учитывать её.
2.2.2. Принять и оплатить услуги, указанные в Приложении 1 к настоящему Договору, в течение 5 рабочих дней.
2.2.3. В процессе выполнения услуги:
2.2.3.1. Обеспечивать предоставление информации в ответ на запросы Исполнителя в сроки, указанные в запросе (но не более 7 рабочих дней).
2.2.3.2. В случае выявления в ходе подготовки статьи к публикации замечаний (некорректно заимствованный материал ранее опубликованной работы, замечаний по содержанию статьи, устранение которых требует участия Заказчика, а также замечания рецензента), Заказчик обязуется предоставить исправленный вариант статьи в течение 21 рабочего дня с момента получения запроса.
2.2.3.3. Своевременно сообщать Исполнителю об изменениях, касающихся условий данного Договора.
2.2.3.4. Проверять корректность указания личных данных авторов и иных данных, использующихся при публикации статьи.
2.2.4. В процессе оказания услуги не публиковать статью, работа с которой выступает предметом настоящего Договора, в том числе в интернет-источниках или печатных изданиях.
2.3. Исполнитель имеет право:
2.3.1. Возвращать статью на доработку при возникновении необходимости внесения изменений в соответствии с п.п. 2.2.3.1 и 2.2.3.2.
2.3.2. Редактировать содержание публикуемой статьи, не меняя общий смысл текста.
2.3.3. Изменять условия исполнения Договора в случае неисполнения, несвоевременного или ненадлежащего исполнения Заказчиком обязательств по настоящему Договору.
2.3.4. Уточнять у Заказчика информацию и запросить документы, необходимые для оказания услуги в процессе работы.
2.4. Исполнитель обязан:
2.4.1. Соблюдать сроки исполнения услуг, установленных в Приложении 1 к настоящему Договору.
2.4.2. Согласовывать с Заказчиком изменения, внесенные в текст статьи, перед публикацией. Срок согласования – 5 рабочих дней с момента отправки запроса на электронный адрес Заказчика.
2.4.3. Не распространять личные данные, не передавать статью, документы Заказчика в открытые источники, не связанные с публикацией Журнала.

3. ВЫПОЛНЕНИЕ И ПРИЕМКА
3.1. Датой начала оказания услуг считается дата подписания настоящего Договора.
3.2. Основные этапы работ по Договору:
3.2.1. Оплата Заказчиком услуг Исполнителя (по квитанции или счету, предоставленным Исполнителем).
3.2.2. Выполнение Исполнителем подготовительных работ со статьей.
3.2.3. Проверка перевода и макета статьи, данных об авторах и других существенных для Заказчика элементов. На проверку отводится 5 рабочих дней, после чего Исполнитель вправе считать макет согласованным и направить этот макет в Издательство.
3.3. Результатом выполненной работы является направление Исполнителем на электронный адрес Заказчика гиперссылки на номер Издания и направление сканированной копии документа, подтверждающего отправку печатного экземпляра Журнала операторами почтовых услуг (при выборе данного способа получения экземпляра Журнала).
3.4. Подписание акта приема-сдачи оказанных услуг (Приложение 3 к Договору).
3.5. Если после публикации статьи, в тексте были обнаружены ошибки, допущенные по вине Исполнителя, Исполнитель принимает все возможные усилия по их устранению. Если ошибки допущены по вине Заказчика, то Исполнитель оказывает содействие по их устранению, если таковая возможность имеется.

4. СТОИМОСТЬ УСЛУГ
4.1. Стоимость услуг, выполняемых Исполнителем в рамках настоящего Договора, составляет __________ ( _________________________________________________________
__________________________________________________________________) руб. 00 коп.
Расчет стоимости оказания услуг указан в Приложении 2.
4.2. Заказчик оплачивает полную стоимость услуг путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя, указанный в настоящем Договоре, в течение 5 рабочих дней с момента подписания настоящего Договора.
4.3. Моментом оплаты считается зачисление денежных средств на расчетный счет Исполнителя.
4.4. Изменение Исполнителем цены оказания услуг по настоящему Договору в одностороннем порядке не допускается. При изменении ценообразующих факторов сторонами оформляется дополнительное соглашение, признающееся неотъемлемой частью настоящего Договора.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. В случае необеспечения Исполнителем публикации в срок, определенный в Приложении 1 к настоящему Договору, Исполнитель обязан вернуть денежные средства, внесенные в качестве оплаты или, по обоюдному соглашению с Заказчиком, продлить сроки исполнения Договора.
5.2. Если Заказчик не соблюдает пункты 2.2.1, 2.2.4, вследствие чего Исполнитель не в состоянии оказать услугу по Договору, денежные средства, внесенные в качестве оплаты, не возвращаются, но по обоюдному соглашению Сторон могут быть внесены изменения в работу: продлены сроки исполнения Договора, частичный возврат денежных средств.
5.3. Исполнитель не несет ответственности за содержание информации и данных, предоставленных в статье Заказчика.
5.4. Исполнитель не несет ответственности за ущерб, причиненный Заказчику вследствие распространения информации (статьи) третьими лицами.
5.6. Исполнитель не несёт ответственности за сроки отражения статьи в национальной библиографической базе данных «Российский индекс научного цитирования».
5.7. Заказчик несет полную ответственность за соответствие предоставляемой статьи этическим нормам Издательства: http://giefjournal.ru/node/87.

6. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
6.1. Настоящий Договор составлен на русском языке в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.
6.2. Любые поправки, изменения, приложения и дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью, если они согласованы Сторонами или их полномочными представителями и оформлены в письменном виде.
6.3. Стороны признают юридическую силу факсовых и отсканированных вариантов данного договора. При необходимости Исполнитель и Заказчик обязуются предоставить оригинал высланного Договора.
6.4. Об исполнении настоящего Договора свидетельствует подписание Акта приема-сдачи.
6.5. Отношения, не затронутые настоящим Договором, регулируются действующим законодательством РФ.
6.6. Споры и разногласия, не решенные путем переговоров между Сторонами, решаются в судебном порядке.

7. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

	ИСПОЛНИТЕЛЬ
	ЗАКАЗЧИК

	АОУ ВО ЛО «Государственный институт экономики, финансов, права и технологий»
	Гражданин РФ ______________________________
                       (фамилия, имя, отчество)

	188300, г. Гатчина, ул. Рощинская, д. 5
ИНН 4705015324
КПП 470501001
ОГРН 1024701244017
Северо-Западный банк ПАО «Сбербанк России»,
г. Санкт-Петербург
р\с 40603810255404000002
к\с 30101810500000000653
БИК 044030653
ОКОНХ 92110
ОКПО 46247254
ОКТМО 41618101

___________________ / Туфанов А.О. /
	паспорт _________________ выдан ___________ г. ____________________________________________,
зарегистрирован   _________________________________________________________________________________________,
фактическое место жительства _________________________________________________________________________________________,
телефон: ____________________________________,
E-mail: ______________________________________.

____________________ / ______________________ /

Приложение № 1
к Договору № _____________ от __________ 2024 г.

Этапы и сроки исполнения информационных услуг

	ФИО контактного лица
(от автора(ов) / представителя)

	Контактная информация
(от автора(ов) / представителя)
	Телефон:
E-mail:

	Издательство, издание
	Издательство ГИЭФПТ

	Название периодического издания
	Журнал правовых и экономических исследований

	Требования к статье
	1. Статья должна соответствовать критериям оригинальности (материал ранее не был опубликован; оригинальность не менее 60%, в том числе, самоцитирование не более 25%);
2. Объем статьи должен составлять не менее 8 и не более 20 страниц основного текста (оформленного на листах формата А4, 14 кеглем, 1,5 интервалом, с полями левое – 3 см, правое – 1,5 см, верхнее и нижнее – 2 см).
3. Структура статьи:
- Название;
- Информация об авторах (ФИО, должность, место работы, рабочий адрес, рабочий e-mail, ученая степень, ученое звание);
- Аннотация (минимальный объем – 20 слов; максимальный объем – 100 слов);
- Ключевые слова;
- Реферат статьи;
- Основной текст статьи;
- Список литературы.

	Этапы работы по оказанию услуги

(время, затраченное Заказчиком на проверку и согласование, а также внесение правок по рекомендациям Исполнителя, не учитывается в указанных сроках)
	1. Осуществление вычитки рукописей, устранение орфографических и пунктуационных ошибок, соблюдение технических правил набора, а также исправления недостатков смыслового и стилистического характера; проверка комплектности рукописей; обеспечение правильности написания и унификации терминов, символов, единиц измерения, условных сокращений, единообразия обозначений в иллюстрациях и тексте; устранение неясности в написании отдельных букв и знаков, неправильной разбивки текста на абзацы.
(Срок исполнения – 14 рабочих дней)

2. Перевод реферативных данных статьи с русского на английский язык.
(Срок исполнения – 14 рабочих дней)

3. Форматирование статьи в соответствии с техническими требованиями Издательства. Подготовка сопроводительных документов.
(Срок исполнения – 14 рабочих дней).
4. Научное рецензирование статьи.
(Срок исполнения – 31 рабочий день).

5. Передача статьи в Издательство и сопровождение процесса до момента публикации статьи.
(Срок исполнения – 3 месяца).

Приложение № 2
к Договору № _____________ от __________ 2024 г.

Порядок расчета стоимости оказания информационных услуг

1. Оплачивается 1000 (Одна тысяча) руб. за страницу текста (оформленного на листах формата А4, 14 кеглем, 1,5 интервалом, с полями левое – 3 см, правое – 1,5 см., верхнее и нижнее – 2 см.), в том числе 20% НДС, при выборе печатного экземпляра журнала в соответствии с п. 2.1.5.
2. Оплачивается 500 (Пятьсот) руб. за страницу текста (оформленного на листах формата А4, 14 кеглем, 1,5 интервалом, с полями левое – 3 см, правое – 1,5 см, верхнее и нижнее – 2 см), в том числе 20% НДС, при выборе электронного экземпляра журнала в соответствии с п. 2.1.5.
3. С автора(ов) удерживается сумма в размере 2 000 (двух тыс.) руб. в счет понесенных Издательством расходов в следующих случаях:
- в случае отрицательного решения редакционной коллегии Журнала по вопросу публикации рукописи статьи и отказа автора(ов) от доработки (устранения замечаний, внесения изменений в работу и др.);
- если автор(ы) отзывает рукопись статьи от публикации в Журнале.

1

7